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...det är glädjande att man just 
vill sträva efter en djupare enhet 

i tro, hopp och kärlek mellan 
alla i stiftet. Det går samman 
med en önskan om mer och 

djupare kunskap om vår 
katolska tro.
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under det gångna året genom- 
fördes den första fasen av den 
synodala processen i vårt stift 
liksom i hela den universella 
kyrkan. Det är ett uttryck för 
påve Franciskus’ önskan att alla 
döpta skall se sin uppgift och 
sitt ansvar för att den katolska 
tron och evangelisationen skall 
stärkas. Flera församlingar deltog 
i detta arbete, men ytterst få av 
våra nationella missioner och 
orientaliska grupper. Därför kan 
resultatet inte ge oss en heltäck-
ande bild av de troendes tankar, 
eftersom en så stor del av våra 
katoliker tillhör just dessa grup-
per. Ändå var det helt tydligt att 
det fanns en djup längtan efter 
större enhet mellan de olika 
grupper av troende som finns i 
vårt stift. Risken för fragmente-
ring och uppdelning i olika grup-
per är stor, samtidigt som det är 
glädjande att man just vill sträva 
efter en djupare enhet i tro, hopp 
och kärlek mellan alla i stiftet.  
 
 

Det går samman med en önskan 
om mer och djupare kunskap 
om vår katolska tro. Därför är 
publiceringen av den Katolska 
studiebibeln så viktig liksom tidi- 
gare utgivningen av den Katolska 
socialläran. Förhoppningsvis kan 
man hjälpa många i våra försam- 
lingar att tränga in i bibelns bud-
skap och kyrkans tro.

Stiftet fortsätter att växa med c:a 
2000 medlemmar som registreras 
varje år. Samtidigt finns det också 
c:a 1000 som utträder ur kyrkan 
varje år. Speciellt smärtsamt är 
det att så många unga försvinner 
efter konfirmationen. Under mina 
visitationer i församlingarna 
kan jag konstatera att det är det 
stora problemet på många håll. 
Samtidigt ser man att när man 
öppnar en ny kyrka någonstans 
dyker det alltid upp nya för-
samlingsmedlemmar. Vi kunde 
under året köpa kyrkor både i 
Uddevalla och Värnamo. Fler 
planerade kyrkor står på pro- 
 

grammet. Just nu finns möjlighet 
till church-shopping lite varstans 
i landet. Kyrkans närvaro i Norr-
land behöver förstärkas. Därför 
är det glädjande att den Neo- 
katekumenala vandringen har 
etablerat en missio ad gentes i 
Haparanda.

En arbetsgrupp för att främja 
prästkallelser har bildats. Vi får 
fortfarande nya präster från olika 
delar av världen som Burundi och 
Eritrea, men vi måste också upp-
muntra unga människor som 
växer upp i landet att begrunda 
möjligheten att bli präst, diakon 
eller ordenssyster. Också lek-
folkets engagemang i kyrkans 
apostolat måste stärkas. Caritas 
har haft ett intensivt engagemang 
för de ukrainska flyktingarna och 
också fått förmedla statliga bi-
drag till denna grupp, som annars 
kan ha det mycket svårt i vårt 
land. 
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den	första	fasen	  
av	den	synodala	  
processen	avslutades
Hösten 2021 bjöd påve Fran-
ciskus in alla katolska stift 
världen över att medverka i en 
synodal process och bidra till 
förberedelserna inför biskops-
synoden om synodalitet som 
arrangeras i Rom i oktober 
2023 och 2024. Processen var 
indelad i tre faser: den lokala 
fasen (stiftsfasen), kontinent-
fasen och slutligen själva  
biskopssynoden.

Under 2022 genomfördes den 
första fasen av denna process i 
vårt stift. Den innebar att alla 
församlingar, missioner, ord-
nar, rörelser, grupper och in-
divider inbjöds att diskutera, 
reflektera över och besvara 
de frågeställningar som Vati-
kanen hade sänt ut. Försam-
lingarna uppmuntrades att 
arrangera församlingsmöten 
med hjälp av pastoralråden 
och studieförbundet Bilda.

36 av 44 församlingar deltog
Av stiftets 44 församlingar del-
tog 36 och sände in skriftliga 
svar från sina diskussioner. 
Totalt sändes 77 dokument in 
som sedan sammanfattades till 
 en text på tio sidor och vidare-    

befordrades till den nordiska 
biskopskonferensen. NBK fog- 
ade därefter samman svaren 
från alla de nordiska stiften 
till ett dokument och sände 
det vidare till generalsekreta-
riatet för synoden i Rom. 

Många goda idéer och förslag
Eftersom sammanfattningen 
från stiftet bara skulle vara 
på tio sidor blev det omöjligt 
att få med alla goda idéer och 
förslag till förbättringar som 
fanns bland svaren. Därför 
samlades alla konkreta förslag 
– kring både stort och smått, 
i både församlingar och på 
stiftsnivå – och publicerades 
på stiftets hemsida så att alla 
kan ta del av dem. Förhopp-
ningen är att pastoralråd, 
församlingar, stiftsorgan m fl. 
kan inspireras av förslagen i 
sitt arbete.

visitationer
Under 2022 har biskopen 
genomfört fem visitationer: 
Sankt Thomas av Aquino i 
Lund, Sankta Birgittas katol-
ska församling i Norrköping, 
Vår Frus katolska församling 
i Täby, samt Sankta Eugenia 
och Marie Bebådelse i Stock-
holm.

förvärv	av	kyrka	  
i	värnamo	och	  
uddevalla
Den 26 oktober 2022 förvär-
vades Mariakyrkan i Värnamo 
av Maria Födelses katolska 
församling i Värnamo. Säljare 
var Svenska kyrkan, Värnamo 
församling. Mariakyrkan var 
den första kyrkan som Svenska 
kyrkan avyttrat i Växjö stift. 
Stiftet var finansiär till detta 
förvärv. Efter flera års längtan 
och sökande efter en ny kyrka 
har nu Maria Födelse katolska 
församling hittat en »riktig« 
kyrka med katolsk karaktär. 
Mariakyrkan invigs av kardi-
nal Anders Arborelius den 14 
januari 2023.

Den 20 december 2022 för- 
värvades Blekets kyrka i  Udde- 
valla av S:t Petri katolska för- 
samling i Trollhättan. Säljare 
var Svenska kyrkan, Uddevalla 
pastorat. Blekets kyrka blir  där. 
med en kapellförsamling till S:t 
Petri församling i Trollhättan. 
Stiftet är tillsammans med  
församlingen medfinansiär till 
detta förvärv. Förvärvet inne-
bär att ca 1 300 katoliker nu 
får ett nytt andligt hem i Udde- 
valla.

väsentliga händelser 
under räkenskapsåret

befordrades till den nordiska 
biskopskonferensen. NBK fog- 
ade därefter samman svaren 
från alla de nordiska stiften 
till ett dokument och sände 
det vidare till generalsekreta-
riatet för synoden i Rom. 

Många goda idéer och förslag
Eftersom sammanfattningen 
från stiftet bara skulle vara 
på tio sidor blev det omöjligt 
att få med alla goda idéer och 
förslag till förbättringar som 
fanns bland svaren. Därför 
samlades alla konkreta förslag 
– kring både stort och smått, 
i både församlingar och på 
stiftsnivå – och publicerades 
på stiftets hemsida så att alla 
kan ta del av dem. Förhopp-
ningen är att pastoralråd, 
församlingar, stiftsorgan m fl. 
kan inspireras av förslagen i 
sitt arbete.

visitationer
Under 2022 har biskopen 
genomfört fem visitationer: 
Sankt Thomas av Aquino i 
Lund, Sankta Birgittas katol-
ska församling i Norrköping, 
Vår Frus katolska församling 
i Täby, samt Sankta Eugenia 
och Marie Bebådelse i Stock-
holm.
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karitativt	bistånd
Under räkenskapsåret har 
Caritas mottagit ändamåls- 
bestämda medel om totalt 8,9 
MSEK. Av dessa medel har 7 
MSEK kommit från MUCF, 
Myndigheten för ungdoms- 
och civilsamhällsfrågor. Dessa 
medel var ändamålsbestämda 
för flyktingar från Ukraina 
samt samhällets utsatta. Res-
terande medel om 1,9 MSEK 
kom från SKR, Sveriges kristna 
råd.

digitaliseringsprojekt
Ett nytt IT-råd bildades under 
räkenskapsåret med huvud-
uppgift att utveckla stiftets 
medlemsregister, samt att 
stötta digitaliseringsprocessen 
på stiftets ekonomiavdelning. 
Projektet beräknas vara avslu-
tat under april 2023. Den tota-
la nedlagda kostnaden för pro-
jektet under räkenskapsåret 
var 3,3 MSEK.

prästkonferens	
lundsbrunn
160 präster samlades i sep-
tember på Lundsbrunns kon-
ferensanläggning utanför 
Skara. Värd för konferensen 
var Stockholms katolska stift. 
Speciellt inbjuden huvudföre-
läsare var biskop Erik Varden, 
Trondheim, som höll föredrag 
över ämnet »Ära då Gud med 
er kropp (1 Kor 6:19): Från 
fragmentering till helhet«.  

foto: zvone 
podvinski
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verksamhetsberättelser 
för stiftets organ 
och enheter

pastoralrådet
pastoralrådet är biskopens rådgivande organ 
i pastorala frågor. Verksamhetsåret 2022 kom att 
präglas av coronapandemin nästan lika mycket 
som året innan. Osäkerheten om vad som gällde 
för gudstjänster och möten gjorde all planering 
svår. Desto mer glädjande för församlingarnas ge-
menskap blev det arbete inför Biskopssynod 2023 
som försiktigt inleddes på nyåret men blev fram-
flyttat ett år pga det stora intresset världen runt.

Under 2022 träffades Pastoralrådet två gånger. 
Vårmötet hölls lördagen den 12–14 mars 2022 och 
höstmötet 21–23 oktober 2022, vid bägge tillfälle-
na på stiftsgården Marielund. 

Temat för vårens pastoralmöte var Synoden 2023. 
Mötets inbjudna gäst, Pastoralrådets tidigare mo-
derator Katarina Bungerfeldt, berättade om hur 
det var att växa upp i katolska kyrkan och profes-
sor Magnus Nyman höll en historisk föreläsning. 
Kristina Hellner och Anna Sandberg från Biskops-
ämbetet berättade om det synodala arbete som dit-
tills gjorts i församlingar och missioner och vilka 
resurser som fanns till hjälp i det fortsatta arbetet.  

   
George Joseph, generalsekreterare för Caritas Sve-
rige, redogjorde för situationen i Ukraina och för 
Caritas arbete där. Biskop Anders kvällskatekes 
kretsade kring moder Maria och fred och frihet.

Höstmötets tema var Synoden 2023 – så går vi 

vidare – tillsammans. Biskop Anders betonade att 
synodarbetet inte skall framkalla splittring utan 
få kyrkan att växa inifrån. Önskemål framfördes 
om att en särskild prästtjänst för döva behöver in-
rättas. P. Ulf Jonsson SJ och Kristina Hellner från 
stiftsgruppen presenterade resultatet av försam-
lingarnas arbete inom Synod 2023 på ett genom-
gripande sätt, med bl a en digital sammanställning 
av synpunkter, tankar och idéer från de rappor-
ter som inkommit, och materialet diskuterades i 
gruppsamtal. Elisabeth Andersson och Jonas Ek-
lundh berättade om kapellförsamlingen i Sörforsa, 
dess verksamhet och historia. Ett förslag väcktes 
om en kurs i arkivering i samarbete med Katolska 
historiska föreningen. 

Möten med arbetsutskottet har hållits den 2 fe-
bruari, 11 mars i anslutning till pastoralrådsmöte, 
11 maj, 31 augusti, 21 oktober vid pastoralrådets 
möte på Marielund och den 22 november. Samt-
liga arbetsutskottets möten har hållits via Zoom 
utom arbetsutskottets möte på Marielund. Under 
hösten har också pastoralrådets tjänster tagits i 
anspråk av stiftet för att hjälpa till att organisera 
arbetet inför Synoden 2023.
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prästseminariet
prästseminariet är Stockholms katolska stifts utbildnings-
organ för blivande präster i katolska kyrkan i Sverige. Per den 
31 december 2022 studerar 7 prästkandidater vid seminariet; 
bland dessa tre före detta präster i Svenska kyrkan som fått 
påvens tillåtelse att vigas till katolska präster och som 
nu är under utbildning och obligatorisk prövotid på 
prästseminariet.

missio
missio sverige är en del av Missio Nordica och 
de påvliga missionssällskapen (Pontifical Mission 

Societies) vilka arbetar på uppdrag av påven med att 
stödja kyrkans mission i länder och territorier där kyrkan
håller på att etablera sig. Det handlar oftast om de fattigaste länderna i världen. Två gånger per 
år, i samband med Epifania den 6 januari och på Världsmissionsdagen, den tredje söndagen i okto-
ber, ber kyrkan om gåvor till verksamheten. Gåvorna som skänktes i samband med utdelningen av 
välsignelseremsor på Epifania har förts över till Påvliga sällskapet för barnmission i Rom och kyr-
kans solidaritetsfond för barn i utvecklingsländer. Kollekten på Världsmissionsdagen till förmån för 
kyrkans missionsarbete i länder och territorier där kyrkan håller på att byggas upp har överlämnats 
för vidare administration till Påvliga sällskapet för trons utbredande.

sveriges	unga	katoliker
sveriges unga katoliker (suk) har som uppgift att samla unga katoliker och stärka deras katol-
ska identitet. Under 2022 har SUK Riks anordnat tre riksläger och hållit ett ordinarie och ett extra 
årsmöte samt nio styrelsemöten. SUK anordnade årets stiftsungdomsdagar i Vadstena med påvens 
årstema »Maria gav sig i väg i hast.« (Luk 1:39). Utöver det har även två konfirmandläger genom-
förts både utanför Motala i oktober och på Marielund i december.

stiftets	ungdomspastorala	team
ungdomspastorala teamet (upt) har upp-
draget från biskopen att stärka och utveckla 
kyrkans ungdomspastorala arbete. Det ung-
domsledarbidrag som lanserades under 2021 
har nyttjats av fyra församlingar och uppfölj-
ningar har gjorts genom besök efter sex måna-
der. Ungdomspastorala teamet har arrangerat 
tre konfirmandläger på olika platser och en kal-
lelsereträtt på Heliga Hjärtas kloster, Omberg. 
I samband med Franciskusdagen hölls evene-
manget Laudato si’ för konfirmandgrupper 
från hela landet. Inför pilgrimsresan till Världs- 

    
ungdomsdagen i Lissabon 2023 har 13 stor-
gruppledare rekryterats och för dem har en 
ledarkurs hållits. En resa till det förberedande 
internationella mötet i Portugal har gjorts av 
två representanter ur ledningsgruppen. Vidare 
har projektet Hamnen – katolsk telefonsjäla- 

vård för unga fortsatt. Varje måndag mellan 
klockan 19–21 har linjen varit öppen. Hamnen- 
volontärerna hade en helgsamling i Visby i 
början av sommaren.
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katolska	liturgiska	nämnden
katolska liturgiska nämnden ansvarar för att alla vik-
tiga liturgiska handböcker finns tillgängliga på svenska, 
samt att kyrkans liturgi firas enligt med kyrkan fastställda 
riktlinjer.  Under 2022 har nämnden följt upp utgivningen 
av Timmarnas liturgi, den katolska kyrkans dagliga bön (2021), 
med föredrag och instruktionsfilmer. Vidare har nämnden ut-
givit en ny upplaga av Lektionarium med bibelläsningar för 
vardagsmässor i fem band. Utbildningen av organister, försång-
are och körledare har fortsatt, och nämnden har arrangerat en 
körfestival med ett hundratal deltagare.

katolska	pedagogiska	nämnden
Bland höjdpunkterna för katolska pedagogiska 
nämnden under 2022 fanns firandet av 
Franciskusdagen i Stockholm, där cirka 
1 000 personer samlades från hela landet 
för att fira helgonet. Firandet inleddes 
med en procession genom parken och 
fortsatte sedan med en mässa med biskop 
Anders Arborelius och biskop Saad. 
Efter mässan bjöds på underhållning 
från stora scenen och folkfest med  
bokbord, ponnyridning och familje-
anpassade aktiviteter i parken.   
Nytt för 2022 var att KPN började ge ut 
poddar. I den första podden, Biskopens 

rosenkrans, läser biskop Anders och 
Birgittasystrarna i Djursholm rosenkransen. 
Den andra podden, Gå med Gud, är inspirerad av 
Ignatius andliga övningar. Den erbjuder en kort andakt 
med bibelläsning och reflektion under 30 dagar.  

En annan nyhet var att KPN erbjuder nyhetsbrev och nu även 
har ett instagram-konto, @katolskapedagogiska. Tillsammans 
med Studieförbundet Bilda fortsatte onlinesatsningen Inzoomat 
med föredrag och samtal via Zoom. 
Många fortsätter att hitta till KPN:s hemsida, med bl.a. digitala 
quiz, ett ständigt växande filmarkiv, och tips på lekar som utnytt-
jas av både familjer och församlingar. Bland årets utgivningar har 
videofilmen Rakels första bikt blivit särskilt uppskattad.
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kommissionen	för	rättvisa	och	fred	–	justitia	et	pax
Kommissionen för rättvisa och fred, justitia et pax, är ett organ i stiftet verksamt i frågor kopplade 
till den katolska socialläran. Efter en tid i vilande tillstånd pga personalförändringar påbörjades i slutet 
av 2021 ett arbete med att återuppta kommissionens arbete. Under 2022 arbetade en styrgrupp under en 
temporär generalsekreterare för att formulera strategier och övergripande former för en verksamhet foku-
serad på kunskapsspridning och lokalt engagemang i konkreta projekt. Under året lanserades av Veritas 
en studiehandledning om den stora antologin om sociallärans alla påvliga dokument, för användning i 
församlingar och missioner. P. Thomas Idergard sj utnämndes av biskopen till ordförande i kommissionen 
per 1 oktober. Därefter har arbetet med rekryteringen av en permanent generalsekreterare påbörjats. Vid 
årsskiftet 2022-23 sjösattes några konkreta projekt inriktade på att sprida kunskap och väcka reflektioner 
bland stiftets troende om några för socialläran grundläggande begrepp. Målet är att stiftet under verksam-
hetsåret 2023 ska ha en kommission i fullt arbete igen.

respekt
respekt är katolska kyrkans rörelse som 
arbetar med att värna det mänskliga livets 
okränkbarhet. Under 2022 uppmärksammades 
det särskilt att Respekt nu har verkat i 20 år i 
Stockholms katolska stift. Med anledning av detta 
hölls seminarier om livsfrågor i Stockholms dom-
kyrka och i S:t Lars församling i Uppsala. Respekt 
utbildade under 2022 även en grupp präster om 
livsfrågor samt unga familjer i Göteborg. Dom-
kyrkans ungdomsgrupp samt SUK utbildades om 
fertilitetsfrågor och kyrkans syn på abort.

Respekt deltar aktivt i samhällsdebatter om aktu- 
ella frågor där människovärdet står på spel, genom 
en rad debattartiklar och intervjuer. Respekts 
20-års-jubileum uppmärksammades främst i den 
kristna pressen. Varje vecka distribuerar Respekt 
ett digitalt nyhetsbrev med aktuella händelser 
inom bioetik.

Den tredje söndagen i advent,  
som år 2022 inföll den 11 december,  
firade stiftet Livets söndag och  
uppmärksammade den katolska  
övertygelsen om människolivets  
okränkbarhet. I mässorna denna  
söndag lästes kardinal Arborelius  
herdabrev liksom Respekts  
särskilda förböner.

        
År 2022 beviljade Respekts råd ansökningar till 
Livets fond på 650 000 kr, enligt följande:

•  Livets center, till arbetet med familjer i utsatta 
situationer: 60 000 kr.

•  Livsval, utbildningsinsatser och utbildningsma-
terial för volontärer för livet: 27 500 kr.

•  Människovärde, till utbildning och träning av 
en ny pro-life-generation: 30 000 kr.

•  Help Ukraine Gothenburg, till verksamhet för 
ukrainska flyktingbarn: 30 000 kr.

•  Caritas Sverige, till stöd för utsatta kvinnor 
som är offer för övergrepp: 84 000 kr.

•  Respekt, till en film om dödshjälp: 100 000 kr.

                                          •    Albertinesystrarna
                                                i Krakow, till mat  
                                                    för kvinnor och 
                                                       barn som flytt 
                                                         från Ukraina
                                                                  285 300 kr. 
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kommissionen för interreligiös dialog 
(kid) är stiftets organ för att skapa och utveckla 
fredliga och vänskapliga relationer till människor 
av annan tro. Kommissionen har under år 2022 
haft följande sammansättning: Biskop Anders Ar-
borelius (ordförande), Ola Björlin och Kaj Engel-
hart (samordnare), Nausikaa Haupt, Hedvig Lars-
son, Daniel Pauchard, samt Greger Hatt, Javier 
Sadaba och Helge Lockner (del av året). Sex sam-
manträden har ägt rum.

Vatikanens årliga budskap inför världsreligioner-
nas stora helger, bland andra Vesak och Id al-Fitr, 
har översatts från engelska och tyska till svenska 
och distribuerats. 

KID:s samordnare har deltagit i arbetet inom Sve-
riges Interreligiösa Råd (SIR) och Interreligiösa 
rådet i Stockholm (IRiS) samt nätverket Interreli-
giöst Fredsforum (IFF). Samordnaren tillhör styrel-
sen för Samarbetsrådet för judar och kristna och 
redaktionen för dess tidskrift Dialog. Samordna-
ren har också medverkat i interreligiösa manifest-
ationer kring miljöfrågor i samband med World 
Interfaith Harmony Week (3 och 5/2), kring kriget 
i Ukraina (28/2) och inför miljömötet Stockholm 
+50 (1/6).

Inom en arbetsgrupp i SIR för miljö- och klimat-
frågor har Kommissionen för interreligiös dialog 
medverkat med framtagande av en skrift kring 
miljö och klimat med bidrag från 13 olika med-
lemssamfund i SIR med namnet Vår jord vår tro. 
Med bidrag från Stockholms katolska stift kunde 
skriften tryckas i en mindre upplaga. Den presen-
terades vid en releaseträff i S:ta Eugenia den 15 
november, där KID stod som värd och där bland 
andra biskop Anders Arborelius, före detta kultur-, 
demokrati- och idrottsminister Amanda Lind och 
Sveriges Kristna Råds ordförande Sofia Calmerin 
medverkade.

En större sidoverksamhet för KID har varit och är 
arbetet med Rötter och Liv. En dag tillägnad ju-

disk-kristna relationer. Efter förarbete i KID och 
en arbetsgrupp inom Sveriges Kristna Råd god-
kände rådet i juni införandet av en årlig dag för 
judisk-kristna samtal och program kring kristen-
domens judiska rötter och de två religionernas his-
toriska och aktuella utveckling och samhörighet. 

Den första dagen Rötter och Liv hölls den 13 no-
vember, med förarbete från KID omfattande fem 
programpunkter på fyra orter i Sverige, två i Stock-
holm och en vardera i Göteborg, Karlstad och 
Lund.

KIDs representant i Västerås har till uppgift att 
bevaka religionsämnet i skolan och sitter tillika 
i landshövdingens integrationsråd. KIDs repre-
sentant i Västerås är även medlem i »Abrahams 
Barns« råd på Sigtunastiftelsen.

Representanten har deltagit i årskonferensen med 
International Council for Christians and Jews i 
Frankfurt och i det årliga mötet med Journées 

d’Arras, ett nätverk med kyrkligt och akademiskt 
aktiva i dialogen med islam i olika länder i Europa. 
Årskonferensen hölls i Rom.

Representanten besökte Förenade Arabemiraten i 
december och fick information genom det apost-
oliska vikariatet kring fortsättningen i processen 
kring Mänskligt broderskap från mötet i Abu Dha-
bi 2019. 

Den 8 december startades föreningen FIDE (»Forum 
for Interreligious and Intercultural Dialogue and 
Encounter«) som är ett initiativ av Stockholms 
katolska stift i samarbete med European Institu-
te of International Studies. FIDEs ändamål är »att 
skapa en plattform för organisationer som främjar 
interreligiös och interkulturell dialog«. Kardinal 
Anders Arborelius är föreningens förste ordinarie 
ordförande.

kommissionen	för	interreligiös	dialog
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katolska	ekumeniska	nämnden
katolska ekumeniska nämnden (ken) ansvarar 
för relationerna med andra kristna samfund och 
kyrkor i Sverige. En viktig ekumenisk mötesplats är 
Sveriges Kristna Råd, som ger utrymme för kyrko-
ledare och andra samfundsmedlemmar att mötas, 
samordna och samarbeta. SKR är ett av de bredas-
te kristna råden i världen, och medan det på många 
håll är främst handläggare och andra tjänstemän 
som sitter i kristna samarbetsråd samlar SKR även 
kyrkoledare. Det ger besluten, som fattas i konsen-
sus utom i vissa ekonomiska frågor, extra tyngd.

Efter pandemin har KEN:s liksom Sveriges krist-
na råds verksamhet med tiden kunnat återupptas 
med fysiska möten, även om möjligheterna med 
hybridmöten fortsätter, vilket tillåter en flexibilitet 
och möjlighet till deltagande och tillgänglighet på 
distans samt att minska resande. 

Flera uppskjutna konferenser kunde år 2022 änt-
ligen bli av, liksom den internationella konferen-
sen om receptiv ekumenik i Sigtuna i slutet av juni 
2022, där bl a kardinal Anders Arborelius deltog 
i öppningsgudstjänsten tillsammans med biskop  
 
 
 
 
 
 
 
 

              
Karin Johannesson från Uppsala. En annan större 
ekumenisk händelse var konferensen om karmeli-
tisk spiritualitet i Sigtuna i slutet av augusti, anord-
nad av Uppsala stift Svenska kyrkan, Stockholms 
katolska stift samt Sigtunastiftelsen.

KEN:s ordförande br. Pierre-André Mauduit OP 
fortsätter med många ekumeniska engagemang i 
Lund och Skåne. Utöver de tidigare ekumeniska 
faste- och adventspoddarna har man börjat läsa 
Markusevangeliet i ett ekumeniskt bibelstudium. 
Man fortsätter även med de ekumeniska vesprarna 
i samarbete med Lunds domkyrka som startade ef-
ter reformationsminnet och påvebesöket 2016 där.

KEN fortsätter med sina bilaterala dialoger med 
Equmeniakyrkan och Pingst. Höstens dialogmöte 
med Equmeniakyrkan skedde i Dominikanklostret 
i Lund, där man även besökte broder Björns klos-
terträdgård Laudato Si’. Man har också deltagit i 
flera större gudstjänster i Uppsala domkyrka i och 
med kyrkomötets öppnande, avtackning av Svens-
ka kyrkans ärkebiskop Antje Jackelén samt mot-
tagande av dess nya ärkebiskop Martin Modéus.
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veritas	förlag
Under 2022 har arbetet med Katolsk studiebibel, 
som initierades av biskop Anders Arborelius år 
2015, fullbordats för att officiellt tas i bruk i janu-
ari 2023. Jämte utförliga inledningar till samtliga 
bibelböcker innehåller utgåvan ca 3100 katolska 
kommentarer – baserade på kyrkofäderna, konci-
lietexter, påvliga dokument, katolska exegeter och 
katolska kyrkans katekes – samt en uppslagsdel 
och kartor. För första gången någonsin föreligger 
nu på svenska en komplett bibel med för katolska 
kyrkan rätt antal böcker och ordningsföljd samt 
katolska kommentarer till texterna.

I Veritas skriftserie En kort introduktion till…, 
som genom initierade skribenter vill bidra med 
grundläggande kunskap om katolska kyrkans 
tro, liv och lära, har två nya titlar utkommit un-
der 2022: Heliga Birgittas uppenbarelser av prof. 
Denis Searby samt Timmarnas liturgi av f. Anders 
Piltz OP. Veritas har dessutom gett ut Den helige 

Vincent de Paul: en kort biografi av p. Luigi Mez-
zadri CM och en reviderad nyutgåva av Gunnel 
Vallquists Katolska läroår. Uppsala – Paris – Rom.

Bland förlagets övriga utgivning under året märks 
påve Franciskus »Brev till äkta makar«, med an-
ledning av familjeåret Amoris lætitia samt hans 
apostoliska brev om Guds folks inövning i litur-
gin, »Som jag har längtat (Desiderio desideravi)«; 
nya reviderade utgåvor av Lektionarium för var-

dagar, band I–III, Katolsk kalender för 2023 samt 
påve Franciskus encyklika Laudato si’ (Lovad 

vare du) som särtryck ur volymen Den katolska 

socialläran: dokument 1891–2015 (Veritas 2019). 
Under hösten 2022 var förlaget representerat vid 
bokmässan i Göteborg samt medarrangör av sym-
posiet Den katolska socialläran: historiska per-

spektiv och nutida utmaningar, som ägde rum på 
Newmaninstitutet i Uppsala.

  

signum
Signum är en katolsk kulturtidskrift som ges ut av 
Newmaninstitutet, Jesuitordens högskola för filo-
sofi och teologi i Uppsala. Tidskriften grundades 
redan 1920, och ända sedan dess har den fungerat 
som en brobyggare mellan det svenska samhället 
och den katolska kyrkan. 

Signum skriver om en mängd olika frågor som be-
rör kyrka, teologi och katolsk tro, både här i Sve-
rige och internationellt. Den tar också upp frågor 
på ett bredare plan, inom litteratur, etik, musik, 
konst, filosofi och aktuella samhällsfrågor, och be-
lyser dem mot bakgrund av den katolska tanke-
traditionen. 

Papperstidningen utkommer med 8 nr per år. 
Hemsidan www.signum.se publicerar fortlöpande 
nyheter från den katolska världen. I den finns ock-
så arkivet med nästan alla artiklar som publice- 
rats ända sedan 1920, förutom artiklarna ur de 
senaste 5 numren av Signum. På hemsidan finns 
också aktuella krönikor samt kommentarer från 
tidskriftens medarbetare. I Signumpodden samta-
lar John Sjögren med inbjudna gäster om frågor 
inom Signums breda intressesfär. Signums prenu-
meranter har också tillgång till Signum Digital, 
där de senaste numren av Signums papperstidning 
finns digitalt.
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officialatet
officialatet (eller tribunalen) är stiftets kyrkliga domstol. 
Året 2022 präglades, även för tribunalen, av pandemin, vilket är 
logiskt eftersom den var ett fenomen som praktiskt taget påver-
kade hela världen. Det totala antalet fall under 2022 uppgick till 
28, en minskning i jämförelse med 2021 års 32 fall. 

Det är svårt att identifiera endast en orsak till antalet minskade 
fall. Vid årets slut 2022 hade Officialatet totalt 25 obehandlade 
fall.

Många människor har på olika sätt bidragit till att tribunalen 
har fungerat; först och främst domarna som säkerställde be-
sluten i de aktuella målen. Därefter såväl notarier som äkten-
skapsbandets försvarare (Defensor vinculi), vilka bidragit till 
utvecklingen av målen, med deras regelbundna tillgänglighet till 
tribunalen.

sjukhus-	och	fängelsesjälavården
sjukhuskyrkan är en ekumenisk verksamhet som organiseras av Sveriges kristna råd för andlig vård 
och sakramentalt bistånd inom hälso- och sjukvården. Stockholms katolska stift har fyra medarbetare i 
sjukhussjälavården, huvudsakligen verksamma i Stockholm, Göteborg och Lund. Vid Huddinge sjukhus 
finns under dagtid ständig beredskap att leva ut det kristna budskapet genom såväl handling som lyssnan-
de närvaro. Utöver det uppsökande och relationsbyggande arbetet, vilket förutsätter förtroende hos såväl 
sjukvårdspersonal som patienter, ansvarar sjukhuskyrkan även för gudstjänsterna i kapellet »Rum för 
stillhet« där man firar middags- och ibland även morgonbön.

Sveriges kristna råd har även i uppdrag av kriminalvården att 
utveckla och samordna den andliga vården vid samtliga anstalter 
och häkten i landet. Stockholms katolska stift försöker i möjligaste 
mån möta de intagnas behov och önskan att få hjälp med att utöva
sin tro. Stiftet har tillsammans med kriminalvården utvecklat detta 
samarbete. På de större häktena och de anstalter där de intagna 
är som mest avskärmade från omvärlden försöker kyrkan  
ha en själavårdare på plats som kommer regelbundet för 
samtal och stöd. Katolska präster, diakoner och 
ordenssystrar är verksamma i denna viktiga tjänst. 
Under 2022 utnämndes f. Mathias Karema till ny 
katolsk själasörjare vid Kriminalvårdsanstalten 
Kumla och diakon Mazin Noel till 
katolsk själasörjare vid Kriminalvårds-
anstalten Hall utanför Södertälje.

katolskt	magasin
katolskt magasin utkommer 
med tio nummer om året. Sedan 
2021 kan läsare även prenumerera 
digitalt, och alla prenumeranter har 
tillgång till tidningens digitala arkiv. 
Tidningen utges av Stiftelsen Ka-
tolsk kyrkotidning, med stöd av 
Stockholms katolska stift, och vän-
der sig till katoliker och andra som 
är intresserade av katolska kyrkans 
tro och liv. Under 2022 släppte 
Katolskt magasin i samarbete med 
Katolska pedagogiska nämnden 
två podd-serier: Biskopens rosen-

krans samt Gå med Gud.

13
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caritas	sverige	
caritas är katolska kyrkans organisation för 
humanitärt arbete för nödlidande medmänniskor. 
Caritas Sverige arbetar huvudsakligen med stöd 
till våra församlingar i deras lokala karitativa ar-
bete; insatser för migranter och offer för traffick-
ing och insamlingar till internationellt humanitärt 
bistånd.

För Caritas Sverige var 2022 ett år med mycket 
arbete och stor glädje över det stora engagemang 
för vår utsatta nästa som allt fler visar. Till följd 
av pandemin och Rysslands invasion av Ukraina 
har vi under 2022 varit tvungna att inrikta verk-
samheten huvudsakligen på att lindra den akuta 
nöden bland flyktingar från Ukraina och andra 
utsatta grupper genom bland annat utdelning av 
matvaror, ekonomiskt bistånd, rådgivning och 
psykosocialt stöd. Det har varit en dubbel utma-
ning att samtidigt som många från Ukraina sökt 
hjälp hos Caritas och församlingarna, så lever de 
allra mest utsatta migranterna från andra länder 
ännu med efterverkningarna av pandemin. 

Grundbudgeten bekostas av Stockholms katolska 
stift. Dessutom har Caritas Sverige under 2022 
fått projektmedel från Myndigheten för Ung-
doms- och Civilsamhällesfrågor på sammanlagt 
8,9 miljoner kronor. 

I gruppen migranter förlorade många sin försörj-
ning i samband med att samhället stängde ner, sär-
skilt servicesektorn, och den har ännu inte kommit 
igång fullt ut. Många migranter har osäkra an-
ställningar och arbetar som timvikarier inom ser-
viceyrken såsom restaurang eller hotellbranschen, 
som städare eller inom byggbranschen och har 
förlorat den magra inkomst som de tidigare hade. 
Många migranter lever i ett slags »limbotillstånd«, 
eftersom deras utvisningsbeslut inte kan verkstäl-
las, samtidigt som de inte har tillgång till något 
stöd från det offentliga. Ett flertal ensamstående 
lever sedan många år som hemlösa och pappers-
lösa på detta sätt. Det finns även kvinnor med 
mindre barn som varken får stanna eller kan åter-
vända, och barnen har mycket begränsade rättig-
heter i Sverige. I arbetet med migranter, flyktingar,  

              
asylsökande och offer för människohandel, liksom 
med att främja allas integration i vårt samhälle, 
har vi två parallella huvudinriktningar: praktisk 
hjälp och stöd till dem som flyr eller söker en ny 
framtid, och långsiktigt påverkansarbete både 
nationellt och internationellt. Under år 2022 har 
över 3500 individer fått rådgivning och stöd via 
telefon eller personligt besök.

I vårt eget arbete med mycket utsatta människor 
finns en del som inte syns och som vi inte talar så 
mycket om. Det är arbetet mot människohandel 
och det stöd som vi ger till offer för människohan-
deln som kommer från Ukraina, Nigeria, Eritrea, 
Colombia, Mali, Senegal, Peru, El Salvador, bland 
annat. För oss är det en stor, men diskret, insats 
som 2022 omfattade 54 kvinnor och 66 barn.  

Efter Rysslands invasion av Ukraina 24 februari 
2022 har tiotals miljoner tvingats fly sina hem. 
De flesta har flytt inom Ukraina, men uppskatt-
ningsvis över sju miljoner människor har sökt sig 
utanför landet, varav 50.000 till Sverige. Caritas 
Sverige och de katolska församlingarna har under 
året varit mycket engagerade i att möta 
dem som kommit till Sverige – framför 
allt kvinnor, äldre och barn, 
många även med 
sjukdomar och 
funktionsned-
sättningar. 
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Eftersom Sverige tolkat EU:s massflyktsdirektiv så 
att flyktingarna inte haft rätt att studera svenska 
eller få en dräglig tillvaro materiellt så har Caritas 
inriktat sitt arbete på svenskundervisning och eko-
nomiskt stöd till de allra mest utsatta. Vi uppskat-
tar att drygt 5000 av de 50.000 som kommit till 
Sverige från Ukraina har fått stöd av våra försam-
lingar, missioner och Caritas Sverige direkt.   

Mötesplats Caritas mitt emot S:t Eriks katolska 
domkyrka i Stockholm är en träffpunkt för nyan-
lända, asylsökande, kvotflyktingar och andra mig-
ranter. Till den trygga gemenskap som Mötesplat-
sen erbjuder kom många fler under året. Varje dag 
besökte många migranter oss från en salig bland-
ning av ursprungsländer.  Vi har besökare som 
kommer till oss varje dag från bl.a. Irak, Afghanis-
tan, Venezuela, El Salvador, Peru, Colombia, Ni-
caragua, Ryssland, Syrien, Mongoliet, Kazachstan, 
Uzbekistan, Kongo och Eritrea. En ny grupp besö-
kare som kommer till oss är kvinnor som har bott 
i Sverige i många år men som av olika skäl inte har 
integrerats i samhället. Vårt mål är att underlätta

integrationen i det svenska samhället och 
erbjuda en träffpunkt och gemen-

skap för dessa kvinnor och 
andra som lever i utkanten. 

Vi ser att det finns ett
 behov av en fysisk

 plats där alla är 
välkomna. Vi 

bedriver svenskundervisning med hjälp av volon-
tärer, erbjuder migrationsrådgivning, ger psyko-
socialt stöd, serverar matigt fika, bistår med kon-
takter med myndigheter, och ordnar studiebesök 
och utflykter. Vi har även kreativ verksamhet och 
kulturella aktiviteter, liksom en klädkammare 
med secondhandkläder och ett matförråd. 80-120 
människor kommer till oss dagligen. Vi har delat 
ut bidrag till matinköp till behövande, särskilt en-
samma kvinnor med barn.  Flera av våra besökare 
har varken rätt eller tillgång till ekonomiskt stöd 
och har rätt till sjukvård endast i akutfall. Många 
av våra besökare bär på svåra trauman och är i 
stort behov av stöd. Bland våra volontärer har vi 
en psykiater och en läkare vilket gör det möjligt 
för oss att erbjuda kvalificerat psykologiskt stöd 
och medicinsk rådgivning. 
Mötesplats Caritas är också tänkt som en modell-
verksamhet för att där utveckla metoder och för-
hållningssätt som kan vara användbara för enskil-
da volontärer, Caritas-grupper och församlingar 
som vill engagera sig karitativt. Under 2022 har 
det utifrån erfarenheterna på Mötesplatsen och i 
samråd med lokala verksamheter i församlingarna 
utvecklats lathundar om bland annat karitativa 
gåvor och att starta språkcaféer/mötesplatser.  

De lokala församlingarna, de språkliga missioner-
na och deras medlemmar är nyckeln till ett verk-
ningsfullt karitativt arbete i det katolska Sverige. 
Därför har biskop Anders Arborelius gett Caritas 
Sverige i uppdrag att på olika sätt stödja och upp-
muntra församlingarna i Stockholms katolska stift 
att bygga upp ett eget karitativt arbete på lokal 
nivå. Aktiviteten varierar och det finns församling-
ar med ett stort karitativt arbete, ofta med en sär-
skilt engagerad präst, några eldsjälar och volon-
tärer och en tradition av karitativt arbete. Under 
2022 har ett tjugotal församlingar, tre språkliga 
missioner och en särskild organisation fått stöd av 
Caritas Sverige att bedriva karitativ verksamhet. 
De har haft större projekt för att stötta Ukrainska 
flyktingar och pandemins offer. Församlingar har 
kunnat med stöd av Caritas Sverige till exempel ha 
språkcafé, stötta familjer ekonomiskt och erbjuda  
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psykosocialt stöd. Inte minst Ukrainska missionen 
har gjort storartade insatser som Caritas Sverige 
på olika sätt har stött. 

En glädje är den fortsatta och växande aktiviteten 
bland yngre katoliker. Caritas Ungdom nätverk 
finns nu i flera församlingar i Stockholm, Göte-
borg och Malmö. Ungdomarna har engagerat sig 
för de hemlösa, erbjudit läxhjälp till skolbarn, or-
ganiserat aktiviteter på en av Migrationsverkets 
mottagningsenheter och driver ett äldrecafe. Ka-
tolska ungdomar i andra delar av landet har visat 
intresse av att starta liknande verksamhet. 

Insamlingar till särskilt nödlidande i akuta situa-
tioner i krig och andra nödsituationer är en myck-
et viktig del av Caritas arbete. Alla människor 
som har blivit drabbade av naturkatastrofer, blivit 
offer för väpnade konflikter, varit tvungna att fly 
sina hem, inte har nog att äta eller lever i fattig-
dom har rätt att få humanitärt stöd från dem som 
lever i en värld som är betydligt tryggare.

År 2022 var ett svårt år för människor på många 
ställen i världen på grund av väpnade konflikter 
och naturkatastrofer. Under året 2022 genomför-
de Caritas Sverige fem särskilda insamlingar. Tack 

vare den stora givmildheten hos våra församlings-
medlemmar kunde vi förmedla över 7,5 miljoner 
kronor till olika humanitära Caritas-projekt runt 
om i världen. Viktigast bland de insatserna var stö-
det till den lidande befolkningen i Ukraina, Jemen, 
Sydsudan, Haiti, Libanon, Syrien och Burundi. 
2022 års adventinsamling för Haiti inbringade 
det fina resutatet på 1,5 miljoner kronor. Nästan  
100 000 kronor samlades in av barn och ungdomar 
genom försäljning av stearinljus i församlingarna 
och i övriga katolska verksamheter.

Trots den svåra tiden med pandemin och den eko-
nomiska krisen har katoliker i Sverige visat en 
enorm givmildhet och vilja att dela med sig till 
våra nödlidande medmänniskor.

Samarbete är också en nyckel för Caritas Sveriges 
övriga arbete för flyktingar och asylsökande. Det 
handlar främst om att hjälpa våra medmänniskor 
att hitta rätt i systemet och ge dem råd och juri-
diskt stöd. Här samarbetade vi med bland andra 
Asylrättscentrum, FN:s organ UNHCR och Mig-
rationsverket, liksom ekumeniskt med Sveriges 
kristna råd.

Under 2022 kunde också det uppskjutna 75-års-
jubiléet firas (det var egentligen under pandemins 
2021). En jubileumsreträtt ägde på Marielund un-
der ledning av biskop Anders med volontärer, eld-
själar, ungdomar med flera. En festhögmässa cele-
brerades av biskop Anders i katolska domkyrkan 
den 30 oktober. 

Trots svårigheter och utmaningar har Caritas till-
sammans med församlingarna kunnat bidra till 
att lindra nöden i Sverige och övriga världen. Vi 
tror att samhällsklimatet kommer att kräva ännu 
mer av Caritas och kyrkan framöver, och alla goda 
krafter som vill kämpa för människors värdighet 
kommer att behövas. 

george joseph 
Generalsekreterare, Caritas Sverige
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den 24 februari 2022 invaderade ryska 
trupper Ukraina, vilket skulle påverka miljontals 
människors liv i närbelägna länder och övriga 
Europa. Flyktingströmmen från Ukraina kom att 
bli den största i Europa sedan andra världskriget. 
Kriget har sedan det startade påverkat det globala 
världssamfundet och fortsätter så att göra till dags 
dato. Det mänskliga lidandet går ej att mäta i siff-
ror. Däremot har flera länder, och då i första hand 
Polen, visat sin medmänsklighet genom att öppna 
sina hem för dessa flyktingar.      

Stockholms katolska stift har med hjälp av stöd 
från staten kunnat bidra med hjälp till de flykting-
ar som flytt till Sverige. Totalt erhöll Stockholms 
katolska stift 8,9 MSEK i ändamålsbestämda 
medel under räkenskapsåret 2022, vilket är det 
största enskilda karitativa bidraget från en myn-
dighet som vårt trossamfund någonsin fått. Inte 
enbart beloppet i sig, utan även den snabba hand-
läggningen av dessa medel, pekar på allvaret i det 
krig som nu pågår. Medlen har fördelats ut i hela 
vårt stift av Caritas Sverige, där prioriteten har 
varit att få dessa flyktingar, då i första hand kvin-
nor och barn från Ukraina, att hitta en trygghet 
i vardagen under deras tid på flykt här i Sverige. 
Tryggheten har bestått i att få någon att samtala 
med, få lära sig ett nytt språk, i många fall också 
något att äta. Vår mötesplats i centrala Stockholm, 
där verksamheten sköts av Caritas, har utfört ett 
strålande gott arbete!

De finansiella marknaderna har till följd av det på-
gående kriget mellan Ryssland och Ukraina präg-
lats av stor osäkerhet och oro. Den stora osäker-
heten vad som skall hända i denna konflikt gör att 
investeringsviljan, hos såväl enskilda människor 

som företag, minskar kraftigt, vilket på sikt leder 
till att ett flertal personer kan bli tvungna att lämna 
sina arbeten. I kombination med detta krig drab-
bades världen samtidigt av en energikris som till 
stor del liknar 1970 års oljekris, där bland annat 
priset på olja och el nådde nivåer som få kunnat 
ana. Dessa högre priser bidrog till att inflationen 
och därmed räntan tillika steg till mycket höga 
nivåer. Efter att ha summerat stiftets bokslut för 
verksamheten 2022, kan konstateras att stiftets 
el- och energikostnader i genomsnitt steg med ca 
50% i jämförelse med föregående år. Dessa snabba 
kast, sårbarheten och den negativa utvecklingen 
inom energiområdet, får oss att ställa frågan hur 
Stockholms katolska stift skall bemöta liknande 
kriser framöver. I dag har stiftet tillsammans med 
våra församlingar väl utvecklade underhållsplaner 
för våra kyrkor och övriga fastigheters underhålls-
behov. Det som kommer att behövas framöver är 
motsvarande energiplaner, som syftar till att defi-
niera varje enskild fastighets energibehov, och hur 
detta behov på mest effektiva sätt kan mötas med 
nya effektivare energikällor.

Efter att föregående år 2021 blivit »utförsäkrade« 
från vårt mångåriga ramavtal med Moderna För-
säkringar, lämnade stiftet sin tidigare försäkrings-
mäklare Marsh för att ingå ett nytt samarbete med 
Söderberg & Partners, som under det gångna året 
varit mycket givande. Regeringskansliet uppvak-
tade stiftet under hösten för att utforma en enkät 
gällande frågor kring de olika trossamfundens för-
säkringar och deras möjligheter att kunna försäk-
ra sina tillgångar. Denna enkät kommer slutligen 
att sammanställas i en promemoria hos regering-
en, vilket får ses som ett bevis på att vår demokrati 

finansiell
verksamhetsberättelse 
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fungerar, samt att olika myndigheter mer och mer 
förstår vikten av trossamfundens betydelse i vårt 
civila samhälle.  

Förtroendet för Stockholms katolska stifts verk-
samhet och för allt det arbete som många bidrar 
till, synes hålla i sig även detta verksamhetsår 
2022. Vårt registrerade medlemstal ökade även 
detta år med ca 2 000 personer, och uppgår nu 
totalt till 128 252 registrerade medlemmar. Det är 
väldigt positivt att våra medlemmar nu, efter pan-
demin, åter hittat tillbaka till vår kyrka. Det stabi-
la, stigande medlemstalet bidrar naturligtvis också 
till att hålla vår ekonomi i balans. I takt med att 
vårt medlemstal stiger krävs ökade investeringar i 
kyrkor, fastigheter samt övriga lokaler. Vi har idag 
flera församlingar som har svårt att erbjuda plats 
till våra kyrkobesökare, då i synnerhet på de stora 
kyrkohelgerna påsk och jul. Därför är det gläd-
jande att vi under året kunnat förvärva två nya 
kyrkor, Mariakyrkan i Värnamo samt Blekets kyr-
ka i Uddevalla. Det är med stor tacksamhet och 
ödmjukhet vi kan konstatera att trots den stora 
ekonomiska osäkerhet som just nu råder i värl-
den har Stockholms katolska stift haft möjlighet 
att fortsätta investera i kyrkor, vår stiftsgård Ma-
rielund, interna IT-projekt, produktion av liturgisk 
litteratur, samt – inte minst viktigt – vår karitativa 
verksamhet. Om stiftets ekonomi tillåter, med stöd 
av en förbättrad världsekonomi, är förhoppningen 
att det även 2023 finns utrymme för prioriterade, 
väsentliga investeringar i vårt stift.   

Sammanfattningsvis står stiftets finanser och eko-
nomi väl rustade inför framtiden, trots de finan-
siella risker som vi sett bli verklighet under de sista 
tre åren, med bland annat pandemins utbrott och 
årets krig i Europa. Stiftets skuldsättningsgrad, 
likviditet samt soliditet visar att stiftet bör klara 
en eventuell global lågkonjunktur i vår omvärld 
bra. Med en ekonomi i balans, i kombination med 
ett förtroende för det arbete som många engagera-
de människor utför i vår kyrka, ser framtiden trots 
de just nu sämre tiderna ljus ut! 

Slutligen vill jag framföra min tacksamhet till alla 
berörda kollegor, församlingar, missioner, projekt-
ledare, konsulter etc, som även detta verksamhets-
år bidragit till att utveckla Stockholms katolska 
stift till det fortsatt växande stift det just nu är. 
Varmt tack till biskop Anders, stiftsrådets, eko-
nomirådets samt byggrådets ledamöter. Utan Er 
rika kompetens inom ett flertal kunskapsområden 
hade arbetet att omhänderta stiftets ekonomi varit 

betydligt svårare. Tack!   

staffan livehed 
Finanschef, Stockholms katolska stift
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 t verksamhetens intäkter 2, 3, 4 2022 2021

Kyrkoavgift 257 973 044 250 974 149 

Gåvor och insamlade medel 5 8 335 140 12 295 524

Bidrag 6 28 988 568 23 073 508

Nettoomsättning 7 310 257 4 060 955  

Verksamhetens sidointäkter 5 601 943 5 675 708

Övriga intäkter 2 956 621 4 948 351

SUMMA VERKSAMHETSINTÄKTER 311 165 573 301 028 195

 t verksamhetens kostnader 2, 3, 4

Gåvor och förmedlade bidrag –140 117 578 –129 126 561

Övriga externa kostnader 7 –47 656 090 –36 973 649

Personalkostnader 8 –117 029 492 –114 947 150

Avskrivningar –7 097 123 –6 699 548

SUMMA VERKSAMHETSKOSTNADER –311 900 283 –287 746 908

VERKSAMHETSRESULTAT –734	710 13	281	287

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 36 930 699 26 316 005

Ränteintäkter och liknande resultatposter 7 657 428 783 968

Räntekostnader och liknande resultatposter –1 071 155 –524 608

SUMMA FINANSIELLA POSTER 10 43 516 972 26 575 365

Resultat efter finansiella poster 42 782 262 39 856 652

RESULTAT FÖRE SKATT 42	782	262 39	856	652

ÅRETS RESULTAT 42 782 262 39 856 652

t koncernens resultaträkning u

NOT
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t koncernens balansräkning u

 t tillgångar NOT 2022–12–31 2021–12–31

 s anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark  12–22 264 236 560 261 630 964

Pågående nyanläggning 23 870 307 409 150

Markanläggning 24 2 094 609 2 005 786

Inventarier 25 274 011 502 815

SUMMA MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 267 475 487 264 548 715

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i bostadsrättsföreningar 27 14 695 000 14 695 000

Andelar i intresseföretag 5 000 5 000

Andra långfristiga värdepappersinnehav 28 168 187 615 121 722 575

Andra långfristiga fordringar 29 52 208 962 47 515 342

SUMMA FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 235 096 577 183 937 917

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 502	572	064 448	486	632

 s omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Råvaror och förnödenheter 3 981 749 3 352 840

SUMMA VARULAGER M.M. 3 981 749 3 352 840

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 1 525 709 1 533 842

Aktuella skattefordringar 52 386 154 109

Övriga fordringar 90 432 303 544

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 30 2 288 678 4 467 451

SUMMA KORTFRISTIGA FORDRINGAR 3 957 205 6 458 946

Kassa och bank 

Kassa och bank 63 695 368 72 104 487

SUMMA KASSA OCH BANK 63 695 368 72 104 487

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 71	634	322 81	916	273

SUMMA TILLGÅNGAR 574 206 386 530 402 905

SUMMA TILLGÅNGAR 530	402	905 475	572	568
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t koncernens balansräkning u

 t eget kapital och skulder  NOT 2022–12–31 2021–12–31

Eget kapital

Fria reserver 308 538 524 265 979 359

Ändamålsbestämda medel 32 11 477 336 11 254 239

SUMMA EGET KAPITAL 320	015	860 277	233	598

Avsättningar

Avsättningar för pensioner 33 216 728 436 213 446 401

SUMMA AVSÄTTNINGAR 216	728	436 213	446	401

Långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder 819 736 2 803 994

SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER 819	736 2	803	994

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 5 735 938 5 746 538

Övriga skulder 24 237 223 25 272 502

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 34 6 669 193 5 899 872

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER 36	642	354 36	918	912

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 574 206 386 530 402 905
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t koncernens intäkter
   och kostnader  
   samt statistik för  
    stockholms katolska stift

intäkter (tkr)   
n 1  Kyrkoavgifter  257 973
n 2  Statsbidrag  8 202
n 3  Bidrag från Tyskland   10 521
n 4  Övriga bidrag  10 266
n 5  Gåvor till Caritas  7 426
n 6  Övriga gåvor  909

n 7  Hyresintäkter  5 602
n 8  Veritas förlag  1 750
n 9  Stiftsgården Marielund  5 603
n 10  Övriga intäkter  2 914
n 11  Finansiella intäkter/kostnader 43 517  
SUMMA	 	 354 683
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t koncernens intäkter
   och kostnader  
   samt statistik för  
    stockholms katolska stift

n 7  Hyresintäkter  5 602
n 8  Veritas förlag  1 750
n 9  Stiftsgården Marielund  5 603
n 10  Övriga intäkter  2 914
n 11  Finansiella intäkter/kostnader 43 517  
SUMMA	 	 354 683

kostnader (tkr)   
n 1  Biskopsämbete inkl Officialatet 41 203
n 2  Råd  200
n 3  Avskrivningar   7 097
n 4  Församlingar  129 931
n 5  Nationell själavård samt 
 orientalisk-katolska kyrkor 31 113
n 6  Särskild själavård  3 989
n 7  Bidrag till ordnar  2 097
nn 8  Pensioner till präster inkl. bostäder 6 678

n 9  Nämnder och utskott  8 492
n 10  Karitativ och social verksamhet 10 610
n 11  Caritas projektutbetalningar 7 381
n 12  Prästutbildning och fortbildning 722
n 13  Veritas förlag  3 393
n 14  Fastigheter  48 346
n 15  Stiftsgården Marielund  5 586
n 16  Övriga katolska verksamheter 5 063 
SUMMA	 	 311 901

 2022 2021
antal biskopar 1 1
antal präster     171 172
antal icke prästvigda bröder i ordnar 7 8
antal ständiga diakoner 29 30
antal ordenssystrar 133 134
dop i stiftet 1100 996
första kommunion 742 531
*) av dessa är 92 stiftspräster och 79 ordenspräster

 2022 2021
konfirmation 608 536
konversion 76 62
vigsel 228 236
avlidna 622 662
utträdda 904 1 124
utvandrade 528 576
antal församlingar 44 44

*

statistik för stockholms katolska stift
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